

# क्षेत्रीय आयुर्वेदीय जीवनशैली संबंधी विकार अनुसंधान संस्थान

पूजपुरा, तिरुवनंतपुरम 695012

दिनांक 17-08-2020 के विज्ञापन से संबंधित अनुशेष एवं शुद्धि-पत्र

## प्रत्यक्ष साक्षात्कार

संस्थान में एस आर एफ़ (आयु.) पर कार्यव्यस्तता हेतु दिनांक 17-08-2020 को प्रकाशित विज्ञापन के क्रम में, यह सूचित किया जाता है कि उक्त विज्ञापन में उल्लिखित एस आर एफ़ पदों की संख्या की वृद्धि की गई है। कृपया पुनरीक्षित विज्ञापन देखें जो निम्नलिखित है।

संस्थान में चार वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता(आयु.) के पद पर पूर्णतः संविदा एवं को-टेर्मिनस आधार पर निम्नलिखित परियोजनाओं के लिए कार्यव्यस्तता करना चाहते हैं।

1. **Reproductive and Child Health Care programme under Scheduled Cast Sub Plan – एक चल स्वास्थ्य रक्षा कार्यक्रम, प्राथमिक रूप में छः महीने तक**

2. **A prospective open label controlled interventional study on the effect of Ayurvedic intervention (Ayurveda Raksha Kit) as a prophylactic measure in the pandemic of COVID-19: A community based study- 4 महीने तक**

सक्षम प्राधिकारी से इन परियोजनाओं के अवधि बढ़ाने या कम करने का विचार किया जा सकता है। अपेक्षित योग्यता एवं अन्य सूचनाएं निम्नलिखित है।

पद का नाम	एस आर एफ़ की संख्या	योग्यता, अनुभव तथा आयु	पारिश्रमिक	लिखित परीक्षा / साक्षात्कार का तिथि
वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयु.)	04 (प्रत्येक परियोजना में दो एस आर एफ़)	<b>अनिवार्य योग्यताएं</b> किसी एक मान्य विश्वविद्यालय से प्राप्त बी ए एम एस <b>वांछित योग्यताएं</b> 1. उच्च योग्यतावालों या पूर्व अनुसंधान अनुभवों के उम्मीदवारों को वरीयता मिल जाएगी अर्थात आयुष मंत्रालय, आई सी एम आर, सी एस आई आर, डी एस टी या समान संगठनों में अनुसंधान कार्य का अनुभव 2. आलेखन, वैज्ञानिक दस्तावेजों की एडिटिंग, लेख तथा तकनीकी रिपोर्ट आदि पर प्राविण्य 3. समकर्मि समीक्षा जर्नलों में प्रकाशन 4. कंप्यूटर एप्लिकेशन पर कार्यसाधक ज्ञान <b>आयु</b> 35 वर्ष से कम	Rs. 35000/- + एच आर ए प्रत्येक माह पर	<b>10-10-2020</b>

इच्छुक उम्मीदवारों तथा जो दिनांक 17-08-2020 के पूर्व विज्ञापन के आधार पर ई-मेल या डाक द्वारा आवेदन पत्र भेजे गए उम्मीदवारों को निर्धारित प्रपत्र में आवेदन भरकर दो पासपोर्ट साईज़ फोटोग्राफ्स, अभिप्रमाणित किए प्रतिलिपियों सहित असली प्रमाण पत्रों के साथ उपरोक्त संस्थान के पते पर दिनांक 10-10-2020 को पूर्वाह्न 9.00 बजे लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार हेतु उपस्थित होना चाहिए। पंजीकरण पूर्वाह्न 10.00 बजे तक समाप्त होगी और 10.00 बजे के बाद आनेवाले उम्मीदवारों को अनुमति नहीं दी जाएगी।

टिप्पणी:

1. उपरोक्त परियोजनाओं के लिए (उल्लिखित कार्य अवधि की अपेक्षा) कार्यव्यस्तता पूर्णतः संविदा एवं को-टेर्मिनस आधार पर होगी। नियमित भर्ती के लिए दावा करने हेतु अनुमति नहीं दी जाएगी।
2. उम्मीदवारों की आयु संबंधित योग्यता साक्षात्कार की तिथि के अनुसार निर्धारित की जाएगी, SC/ST/OBC/EWS के लिए भारत सरकार के नियमों के अनुसार छूट मिल जाएगी।
3. उम्मीदवारों अपने जीवनवृत्त, दो पासपोर्ट साईज़ फोटोग्राफ़्स, अभिप्रमाणित किए प्रतिलिपियों सहित असली प्रमाण पत्रों के साथ उपस्थित हो जाए।
4. आवेदन पत्र का फ़ॉर्मेट परिषद के वेबसाइट [www.ccras.nic.in](http://www.ccras.nic.in) से डाउनलाड करें जो विज्ञापन के साथ प्राप्त है। यह आर ए आर आई एल एस डी, पूजप्पुरा, तिरुवनंतपुरम – 695012 से भी प्राप्त कर सकते हैं।
5. लिखित परीक्षा और साक्षात्कार में भाग लेने हेतु टी ए/ डी ए ग्राह्य नहीं होगा।
6. पदों की संख्या की वृद्धि या घटाव सक्षम प्राधिकारी से किया जा सकता है।
7. बिना किसी कारण दर्शाते हुए लिखित परीक्षा या साक्षात्कार की मुलतवी या रद्द करने का पूर्ण अधिकार प्रभारी अनुसंधान अधिकारी (आयु.), आर ए आर आई एल एस डी, तिरुवनंतपुरम को है।
8. कोविड -19 महामारी के संदर्भ में जमाव को रोकने के लिए, पंजीकरण के समय पर अगर उम्मीदवारों की संख्या प्रतीक्षित से अधिक हो जाए तो साक्षात्कार – भाग II का आयोजन अगले दिन दिनांक 11.10.2020 को किया जाएगा, जिसकी सूचना केवल दिनांक 10.10.2020 को ही दिया जा सकता है। संस्थान के अनुसंधान अधिकारी को साक्षात्कार –II को बिना किसी कारण दर्शाते हुए रद्द करने का अधिकार है।
9. सभी उम्मीदवारों को कोविड-19 महामारी के संबंध में स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार एवं केरल सरकार द्वारा दिए गए निवारक उपाय एवं सुरक्षा अनुदेशों के सख्त अनुपालन करते हुए लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार में भाग लेना चाहिए।

-Sd-

प्रभारी अनुसंधान अधिकारी(आयु.)

**Addendum and Corrigendum to the Advertisement dated 17-08-2020**

**Walk-in-Interview**

In continuation to this Institute's Advt. dated 17-08-2020 related to engagement of SRFs (Ay.), this is to inform that the said advertisement is revised and no. of Senior Research Fellow (Ay.) is enhanced. Kindly note the revised Advertisement as follows:

The Institute intends to engage four Senior Research Fellow (Ay.) purely on contractual & co-terminus basis for following projects:

1. **Reproductive and Child Health Care programme under Scheduled Cast Sub Plan-** an outreach programme, initially for a period of 6 months;
2. **A prospective open label controlled interventional study on the effect of Ayurvedic intervention (Ayurveda Raksha Kit) as a prophylactic measure in the pandemic of COVID-19: A community based study - 4 months.**

These projects may be extended or curtailed at the discretion of the Competent Authority. The requisite qualification and other information are given below:

Name of the Post	No. of SRFs	Qualification, experience and age	Remuneration	Date of Written test/ Interview
Senior Research Fellow (Ayurveda)	04 (two SRFs in each project)	<b>Essential qualification:</b> BAMS from any recognized University <b>Desirable:</b> 1. Preference will be given to those who possess higher qualification or who have previous Research experience i.e. having worked for any research project funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, CSIR, DST or equivalent organization. 2. Skills of drafting, editing of scientific documents, Articles, technical reports etc. 3. Publication in Peer reviewed journals. 4. Working knowledge of Computer applications. <b>Age:</b> Not exceeding 35 years	Rs. 35000/- + HRA per month	<b>10-10-2020</b>

The interested candidates and the candidates who have submitted their application through email/ Post as per earlier Advertisement dated 17-08-2020 fulfilling the eligibility criteria of age and qualifications may appear for the Written test and Interview along with duly filled in Application form in a prescribed proforma; self attested copies of certificates in support of age and essential qualifications; Original certificates and testimonials for verification; and two recent passport size photographs at above mentioned Institute address on **10-10-2020 at 9.00 AM**. The registration procedure will end by 10.00 AM and no candidate will be allowed after 10:00 AM.

Note:

1. The engagement will be purely on contractual basis and co-terminus with the project (as per the duration mentioned against it). No claim for regular appointment will be entertained.
2. The eligibility of the candidates in respect of the age is determined as on date of interview; relaxable in the case of SC/ST/OBC/EWS as per Govt. of India Rules.
3. Applicants should bring their Bio data in a prescribed format along with Original certificates, Experience certificates, self attested copies of the certificates and two recent Passport size photographs.
4. The format for submission of Biodata may be downloaded from Council's website [www.ccras.nic.in](http://www.ccras.nic.in), which is available along with this advertisement. It can also be obtained from the Office of the RARILSD, Poojapura, Thiruvananthapuram 695012.
5. No TA/ DA will be paid for attending the Written test and Interview.
6. Number of posts may be increased or decreased at the discretion of the Competent Authority.
7. Research Officer-in-Charge, RARILSD, Thiruvananthapuram reserves the right to postpone or cancel the written test and Interview without assigning any reasons there off.
8. To prevent gathering in view of COVID -19 pandemic, if the candidates are more than the expected number during registration, Walk-in-Interview 2 may be conducted on the next day on 11.10.2020, which will be informed only on 10.10.2020. The Research Officer In-charge reserves every right to cancel Walk-in-interview -2 without assigning any reason.
9. All the candidates attending the written test / interview should strictly follow the preventive measures/ safety guidelines as prescribed by the Ministry of Health and Family Welfare, Govt. of India and Govt. of Kerala for the prevention of spread of COVID 19.

-Sd-

Research Officer (Ay.), I/c.